Герб

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

    15.06.2016										№ 36

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Решение совета депутатов
№ 23 от 15.04.2009 года «Об утверждении положения о порядке строительства объектов газоснабжения индивидуального жилого фонда в муниципальном образовании «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.03.1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:

1. Внести изменение в Решение совета депутатов № 23 от 15.04.2009 года «Об утверждении положения о порядке строительства объектов газоснабжения индивидуального жилого фонда в муниципальном образовании «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» согласно Приложения.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Бугровский вестник» и на официальном сайте администрации МО «Бугровское сельское поселение» www.admbsp.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 			          	Г.И. Шорохов

Приложение к Решению
совета депутатов №36 от 15.06.2016 года

СТАТЬЯ 6. ФИНАНСИРОВАНИЕ РАБОТ ПО ПРОЕКТИРОВАНИЮ И СТРОИТЕЛЬСТВУ СИСТЕМ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ

Проектирование и строительство систем газоснабжения согласно проектной документации осуществляется за счёт средств местного бюджета с учётом средств областного (федерального) бюджета и средств собственников жилых помещений - потребителей газа.
Муниципальное образование финансирует работы:
- по проектированию и строительству разводящих газовых сетей среднего и низкого давления по улицам поселения в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования на текущий год.
- по проектированию и выполнению строительно-монтажных работ газопроводов-вводов от разводящего газопровода до жилого помещения в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования на текущий год.
	Собственники жилых помещений – потребители газа финансируют работы:
- по проектированию и выполнению строительно-монтажных работ внутреннего газоснабжения жилого помещения.
- приобретению оборудования, устанавливаемого в частном жилищном фонде.
	Собственники жилых помещений - потребители газа вправе принимать участие в финансировании проектирования и строительно-монтажных работ разводящей газовой сети низкого давления на основании инвестиционного договора с последующим возмещением затрат путем взаимозачета затрат эксплуатирующей организации на содержание и техническое обслуживание построенного газопровода